Томская область, Томский район

Совет муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

п. Мирный

         28.12 2016 г №_25__
                                                                                                   50-е собрание 3-го созыва

О внесении изменений в решение Совета поселения
от 30 июня 2014 г.  №11 «Об утверждении положения
«О бюджетном процессе в Муниципальном образовании
«Мирненское сельское поселение»
          В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2014 года № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», протестом прокуратуры Томского района от 04 мая 2016 года № 03/6-2016,
Совет Мирненского сельского поселения   решил:

1. Внести изменения в решение Совета Мирненского сельского поселения от 30 июня 2014 г.  №11 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Мирненское сельское поселение» согласно приложению.

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и размещения на официальном сайте Мирненского сельского поселения (http://www.mirniy.tomsk.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета Мирненского сельского поселения Т.М. Сусоеву.
Председатель Совета

Мирненского сельского поселения

                                Н.Н. Инина

Глава поселения

(Главы Администрации)

              А.В. Журавлев

                     Приложение к решению

                  Совета Мирненского
                  сельского поселения

                  от 28.12.2016 г. № 25

  ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ «О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Статья 38. Завершение текущего финансового года

1.  Пункт 4 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«4.
Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.

В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечислен в доход соответствующего бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета, из которого они были предоставлены, в порядке, определяемом соответствующим финансовым органом, органом управления государственным внебюджетным фондом с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

        Взыскание неиспользованных межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета, осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».

PAGE
2